
اقتصادی6

گروه فرهنگ و هنر-  فرشــید 
شکیبا قائم مقام ســیمای استان های 
ســازمان صداوســیما با اشــاره به 
ســریال های در دست تولید در مراکز 
اســتانی بیان کــرد: در حال حاضر ۲ 
سریال در حال تصویربرداری داریم، 
پنج ســریال در مرحله پیش تولید و 
طرح هایــی هــم در مرحله نگارش 
هســتند که پس از بررسی فیلمنامه به 
مرحله تولید خواهند رسید. برخی از 
این ســریال ها در اصفهان و برخی در 

شمال کشور در حال تولید هستند.
توجه به بودجه سریال های 

استانی
وی در پاســخ به اینکه معمولاً 
ســریال ها در معاونت اســتان های 
صداوســیما با بودجه کمتری ساخته 
می شوند و چقدر این بودجه ها افزایش 
یافته است، عنوان کرد: با توجه به اینکه 
در دوره جدید کیفیت آثار مورد تاکید 
قــرار گرفته به همین دلیل حوزه مالی 
هــم مورد توجه اســت تا بودجه کم 
باعث نشود از اســتانداردهای کیفی 

آثار کاسته شود.
شــکیبا در ادامــه بــه برخی از 
تولیدات نمایشــی آمــاده تلویزیون 
اشــاره و بیان کــرد: »ابــر می بارد« 

مجموعــه تلویزیونــی بــا موضوع 
زحمات کادر درمــان به کارگردانی 
رضا معینی در صداوســیمای مرکز 
گیلان ساخته شده است. این مجموعه 
زندگی و ایثارگری پرســتاران یکی 
از بیمارســتان های رشــت و تلاش 
نهادهای درگیر در مهار بحران کرونا 
به ویژه شهدای سلامت و گروه های 
جهادی را در ۱۸ قسمت ۴۵ دقیقه ای 
روایت می کند که از شــبکه اول سیما 

روی آنتن خواهد رفت.
به گفته شکیبا، فاطمه گودرزی، 
سیدجواد هاشمی، سیما خضرآبادی، 
مجیــد پتکی و جمعــی از هنرمندان 
اســتان گیلان در این ســریال بازی 

می کنند.
سریال جزر و مد در شبکه 

دوم سیما
قائم مقام ســیمای استان ها در 
ادامه به مجموعه دیگری که از شبکه 
دو سیما پخش می شود اشاره و عنوان 
کرد: »جزر و مد« سریالی ۳۰ قسمتی 
در ژانــر اجتماعی به کارگردانی علی 
عبدالعلــی زاده اســت. مهاجــرت 
معکوس از تهران به استان خوزستان 
و بیــان ظرفیت هــای بومی اســتان 
خصوصاً شهرهای ماهشهر و سربندر 

در فضایی شاد و مفرح از اهداف این 
ســریال بوده اســت که از شبکه دوم 

سیما روی آنتن می رود.
وی درباره بازیگران این مجموعه 
هــم خبر داد: رضــا فیاضی، نصرالله 
رادش، مهــدی امینی خواه، افســانه 
ناصری، فریده دریامج، خشایار راد و 
جمعی از هنرمندان استانی بازیگران 

این سریال تلویزیونی هستند.
سریال محمدحسین لطیفی 

به کجا رسید؟
شکیبا همچنین از مراحل آماده 
ســازی نهایی سریال »نقش خاک« و 
»سنجرخان« خبر داد. »نقش خاک« در 
۲۰ قسمت ۴۰ دقیقه ای به کارگردانی 

آرش معیریان داســتان دو خانواده را 
روایت می کند که در کار سفالگری در 
لاله جین از توابع استان همدان هستند، 
همچنین درامی عاشقانه و اجتماعی 
دارد کــه با بهره گیری از ظرفیت های 
هنری استان همدان تولید شده است.

وی اضافه کرد: آزیتا ترکاشوند، 
مریم معصومی، شــیرین بینا، حمید 
شــریف زاده، مژگان ربانــی، اصغر 
سمســارزاده، حبیب دهقان نســب، 
شهنام شهابی، مهرداد ضیایی، حسین 
نورعلی، سمیرا کریمی، مهران ضیغمی 
و جمعی از هنرمندان استان همدان از 
جمله بازیگران این ســریال هستند. 
قائم مقام ســیمای استان ها همچنین 

درباره قصه ســریال »ســنجرخان« 
به کارگردانی محمدحســین لطیفی 
توضیــح داد: ســریال تلویزیونــی 
»ســنجرخان« قصه مردی اســت که 
به شــهادتِ تاریخ، در برابر استبداد 
و اســتعمار قد علم کرد؛ مســتقلًا در 
مقابل تجاوز در مناطق مختلف ایران 
از جبهه کردســتان وارد عمل شد تا 
جلویِ رفتارهای تجاوزگرانه شان را 

بگیرد.
محمود پاک نیت به عنوان حاکم 
سنندج حضور دارد و نام کاراکترش 
»شــریف الدوله« است. احمد نجفی 
بــه عنوان فرمانده قوای روس، جلیل 
فرجاد در نقشِ آیت الله شــریعتمدار 

)یکی از روحانیون سنی منطقه(، پیام 
دهکردی خلیل خان برادر سنجرخان، 
علی اوســیوند پیشکارِ حاکم سنندج 
)آصف دیوان(، فاطمه شکری )ندیمه 
زنِ ســنجرخان(، حمیدرضا نعیمی 

)رضا خــان(، قطب الدیــن صادقی 
ســردار رشــید و ناظر کیفی پروژه 
و همچنین حســن ترّقــی )فیض الله 
خان(، شیما ملایی )زنِ سنجرخان(، 
لیلی ســعیدی )زن خلیل خان(، سودا 

قنبری )زن برادر ســنجرخان(، زاهد 
زنــدی )برادر دیگر ســنجرخان( و 
تارا قبادی )زن دوم ســنجرخان( به 
عنوان بازیگران بومی در این ســریال 

تلویزیونی حضور دارند.

سریال های استانی در راه شبکه های سیما؛

»سنجرخان« چه زمانی 
می رسد؟

فرشید شکیبا قائم مقام سیمای استان ها با اشاره به جدیدترین تولیدات آماده پخش سیمای استان ها، خبر داد
 که ۲ سریال »ابر می بارد« و »جزر و مد« به زودی از شبکه های یک و دو پخش خواهند شد.

گروه فرهنگ و هنر- تقریبا ۱۰ 
ماه از زمانی که فیلم ســینمایی »علت 
مرگ: نامعلوم« متقاضی دریافت پروانه 
نمایش برای حضور در جشنواره چهلم 
فیلم فجر شــده بود، می گذرد اما هنوز 
خبری رســمی درباره رفع مشــکل 

نمایش این فیلم منتشر نشده است.
علی زرنگار بیشــتر به واســطه 
فیلمنامه هاو نمایشنامه هایش در سینما 
و تئاتر شــناخته می شد و مشهورترین 
آثارش هم فیلمنامه های »بدون تاریخ، 
بدون امضــا«، »مغز اســتخوان« و 
»چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت« هستند. 
او سال قبل نخستین فیلم بلند سینمایی 

خود را پس از سال ها کار در سینما و 
ساخت فیلم کوتاه جلوی دوربین 
برد اما تاکنون موفق نشده آن را 

روی پرده سینما ببرد.
زرنگار فرودین ســال 
۱۴۰۰ فیلمبــرداری فیلــم 
»علت مــرگ: نامعلوم« 
را تمام کرد و با شــروع 
مراحل فنــی در تدارک 
آماده کــردن فیلم برای 
حضــور در جشــنواره 

چهلــم  فیلم فجر بود ولی 

فیلمش از سد هیأت انتخاب و درواقع 
شورای پروانه نمایش سازمان سینمایی 

عبور نکرد.
»علــت مــرگ: نامعلــوم« به 
تهیه کنندگــی مجید برزگــر با بازی 
بازیگرانی همچون بانیپال شــومون، 
علیرضا ثانی فر، ندا جبرئیلی، علی محمد 

رادمنش و زکیه بهبهانی ساخته شده و 
طبق آنچه از خلاصه داســتانش منتشر 
شده روایتگر ماجراهای هشت مسافری 
اســت که پیش از طلوع آفتاب، شهداد 
را به مقصــد کرمان ترک می کنند ولی 
در میــان راه یک اتفاق آن ها را از رفتن 

بازمی دارد. 
این فیلم که متقاضی شــرکت در 
جشنواره فجر سال گذشته بود، به این 
رویــداد راه پیدا نکرد در حالی که گویا 
نظر هیــأت انتخاب 

را جلب کرده بــود. در این باره بهروز 
افخمی، یکی از اعضای هیأت انتخاب 
گفته بود که »علت مرگ: نامعلوم« به 
همراه چند فیلم دیگر مثل »عروسک« 
و »کوچه ژاپنی ها« از فیلم هایی بود که 
حذفشان از جشنواره موجب حسرت 
هیأت انتخاب شد. او درباره اینکه چه 
اقدامــی انجام داده بودند تا این فیلم در 
فهرست نهایی هیات باشد، توضیح داده 
بود: در مورد »علت مرگ: نامعلوم« بعد 
از آنکه اصرارهای ما به جایی نرسید و 
دیدیم شــورای پروانه نمایش حاضر 
نیســت برای آن پروانه صادر 
کند، گفتیم حداقل آن را جزء 

رزروها بگذاریم.
البته در نهایت این رزرو 
بودن هم به کار فیلم نیامد و کنار 
گذاشتنش سبب شد زرنگار در 
یادداشتی با انتقاد از برخوردهای 
دلواپسانه و در واکنش به خط 
خوردن فیلمش بنویســد: 
»ســینما تاریخ نــگاریِ 
اجتماعی ســت. فیلــمِ 
اجتماعــی، روایتگــرِ 
روزگاری ســت که بر 
مردمان می رود، و "علت 

مرگ: نامعلوم" یک فیلمِ اجتماعی ست 
کــه وفادارانه به واقعیت می پردازد.«  با 
ایــن حال پس از گذشــت حدود یک 
سال پروانه نمایش این فیلم هنوز صادر 
نشده و پیگیری های ایسنا نشان می دهد 
ممیزی های مورد نظر شــورای پروانه 
نمایش سازمان سینمایی تا جایی که به 
داســتان و کلیت فیلم لطمه وارد نکند، 
همگی اعمال شــده است. همچنین از 
سوی ســازمان سینمایی پیگیری هایی 
شده تا پروانه نمایش فیلم با رفع موانع 
صادر شود.   تعداد فیلم های مشکل دار 
برای نمایــش در جشــنواره یا اکران 
عمومی در یک سال گذشته افزایش پیدا 
کــرده و البته در ماه های اخیر برای رفع 
مشکلات برخی از آن  اقدام هایی انجام 
شده اســت. مدتی قبل پروانه نمایش 
فیلم »روشــن« به کارگردانی روح الله 
حجازی پــس از انجــام اصلاحاتی 
بالاخره صادر شد و منوچهر محمدی 
- تهیه کننــده فیلم »چپ راســت« - 
هم خبر داد که ســازمان سینمایی چند 
اصلاحیه دیگر برای فیلم - که در دولت 
قبل پروانه نمایش گرفته بود- وارد کرده 
و برای اعمال آن ها به توافق رسیده اند تا 

به زودی مجوز نمایش فیلم داده شود.

ســریال تلویزیونی »ســنجرخان« قصه مردی اســت که به شــهادتِ تاریــخ، در برابر 
اســتبداد و اســتعمار قــد علم کرد؛ مســتقلًا در مقابل تجــاوز در مناطــق مختلف ایران 
از جبهــه کردســتان وارد عمل شــد تا جلــویِ رفتارهــای تجاوزگرانه شــان را بگیرد.

چه خبر از »علت مرگ: نامعلوم« »پینوکیو« تازه ترین اثر دل تورو؛ برداشتی دلخراش و زیبا
 از افسانه کلاسیک

گروه فرهنگ و هنر- فرد تادل روزنامه نگار باسابقه درباره فیلم »پینوکیو« تازه ترین ساخته »گی یرمو دل تورو« که به 
ســاخت آثار فانتزی تاریک شــهرت دارد، از این اثر به عنوان برداشتی بالغ، دلخراش و زیبا از افسانه کلاسیک نام می برد و 

می گوید بازگشت به ریشه های رمان »کارلو کولودی« مضامین جدیدی را باز می کند.
تادل نوشت دل تورو - که به همراه مارک گوستافسون کارگردانی پینوکیو را بر عهده داشت- هرگز قرار نبود یک فیلم 
عروسکی موزیکال بسازد. او اضافه کرد: پینوکیو درک مضامین عمیق با حسی از وسواس وحشتناک کارگردان هزار توی 
پن و شکل آب را به نمایش می گذارد.دل تورو، تهیه کننده، فیلم نامه نویس و رمان نویس مکزیکی، فیلم های گوتیک ترسناک 
ستون فقرات شیطان، هزار توی پن و فیلم های اکشن آمریکایی از جمله تیغه ۲، اثر ابرقهرمانی فراطبیعی پسر جهنمی و دنبال 
آن پسر جهنمی ۲: ارتش طلایی، حاشیه اقیانوس آرام و فیلم برنده جایزه اسکار شکل آب را کارگردانی کرده است. دل تورو 

در نودمین دوره جوایز اسکار برای فیلم شکل آب اسکار بهترین کارگردانی را دریافت کرد. 
همچنین این  فیلم جایزه اســکار بهترین فیلم را در این مراســم به خود اختصاص داد. پینوکیو در جشنواره انیمیشن 
فیلم است در لس آنجلس به نمایش درآمد. تادل منتقد سینما با پرداختی به محتوای فیلم نوشت: پینوکیو به مخاطبان جوان 
یا مســن اعتماد می کند تا با موضوعاتی مانند غم و اندوه و مرگ بدون این که صحبتی با آن ها شــود، مواجه شوند. پینوکیو 

همچنیــن دیدی به دنیای پس از مرگ دارد که بســیار به کارهای دیگر دل 
تورو شــبیه است.او می گوید جزئیات فیلم آنقدر عالی است که انیماتورها 

قطــرات بــاران را فریم به فریم روی بدن خود جابجا می کردند. وقتی آن ها به 
اقیانوس می رسند، فقط تصور کنید که برای جابجایی اقیانوس وسیع فریم به 

فریم چه کاری انجام شده است. به نوشته تادل، پینوکیو هنوز هم موزیکال 
اســت. تمام آهنگ های جدید الکساندر 

دســپلات به جای ترانه سراهای دیزنی، به 
کودکی می مانند که در حین پیش روی، آهنگی را می سازد. 

نتفلیکس فیلم پینوکیو را در ماه نوامبر و در ۹ دسامبر در سینماها اکران خواهد 
کرد.در جشنواره انیمیشن فیلم است که با نمایش فیلم استاپ موشن پینوکیو 

پایان یافت، این فیلم و سازنده اش با تشویق ایستاده حضار بدرقه شدند.پس از 
نمایش فیلم دل تورو از پینوکیو به عنوان شکلی از انیمیشن یاد کرد که در آن پیوند 

بین انیماتور و شخصیت از همه نزدیک تر است.

یک روز با کودکان پیش دبستانی الغدیر کیش
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